FORMATO N° 11

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
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NUMERO DE ACTA N° 002-2025-CS-AS N° 019-2024-HONADOMANI-SB

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

[En, la ciudad de Lima - Gercado de Lima, a los diez (10) dias del mes de febrerodel afio 2025, en las instalaciones del Area de
Procesos de la Oficina de Logistica del Hospital Nacional Docente Madre Nifio San Bartolomé, a las 08:30 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccidn designados mediante Memorando N° 368-2024-OEA-HONADOMANI-SB, encargado de la
preparacién, conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2024-
HONADOMANI-SB - | CONVOCATORIA, cuyo objsto de convocatoria es ADQUISICION DE EQUIPO MONITOR
MULTIPARAMETRO DE 06 PARAMETROS POR REPOSICION PARA LOS SERVICIOS DE NEONATOLOGIA Y MEDICINA
PEDIATRICA DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO SAN BARTOLOME, SEGUN IOARR CON CUI 2578229,
a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segln orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacién de las oferias, en el acio que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER}

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i Titul Dpto. de Pediatria.
Presidente MED. MARIA D. CETRARO — X Dependencia:
CARDO Suplente

“hoT = ING. RAUL A. ALVAREZ Titular . |Oficina de Servicios
Primer Miembro SUELDO Suplents = Dependencia: |Generales.

BACH. CRISTHIAN H. Titular X _ [©Cficina de Logistica.
Dependencia:
QUISPE GALIANO Suplente

Segunde Miembro

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N Nombre o razén scciat del participante RUC
1 ROCA S.A.C. 20101337261
2 A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A 20102032951
3 MEDELCO SRL 20208310730
4 TECNI - MED.SYSTEM. S.A. 20340116055
5 INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L. 20391026336
6 SPECTRUM INGENIERGS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20503650186
7 HC MEDICAL SAC 20505423942
8 ADVANTAGE MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20506475954
9 NOVA MEDICAL S.A.C. 20511549249
10 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512709068
11 CORPORACION DACMAR S.A.C. 20529457554
12 DRAEGER PERU S.AC. 20538597121
13 GOLDEN MEDICAL TECH S.AC 20545804795
14 INTECWELD IMPORT S.A.C. 20557041631
15 GRUPO COMERCIAL & BUSINESS S.A.C 20565833864
16 CORPORACION TECNOBIOMEDICA HEALTHCARE DEL PERU S.AC. 20566145163
17 MEDICALAB SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601105904
18 J & G INVERSIONES PERU S.A.C. 20501586470
EDI - INDUSTRIA
19 INDUSTRIA TECNOMED! CTS‘éCéﬁI‘;E::gIgNS?:gA CERRADA 20602609104
20 ADVANCED MEDICAL INC E.LR.L. 20602703003
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21 REPRESENTACIONES INTEGRALES JJUM E.LR.L. 20602736203
22 CPB MEDICAL SQCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB MEDICAL S.A.C. 20603355289
23 DYR MEDICAL S.A.C. 20610572333
24 MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. 20610653333
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:
. Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor presentacisnl |- presantacicn
t |INTERSERVICE PERU HOSPITAL SR.L. 05/02/2025 23:42:36
6 |Acto seguido, se procede a descargar las ofertas del SEACE, de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a *
de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o —
requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de
evaluacion:
N Nombre o razén social del postor Consignhar las razones para su no admisién
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N Nombre o razan social del postor ltem{s) a los que postula
1 INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L. ITEM N° 01
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta o de “a'.° =
referencial
1 INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L, 130,000.00 89.75
9,2 |DETALLE DE LA EVALLUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluagion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Olertas, segin Anexo N° 2 que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE |.A EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 (NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién reafizada, el orden de prelacion es et siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
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1 INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L. 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelagidn,

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuve el primer lugar segdn el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en [as bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A [capaciDAD LEGAL
A1 |HABILITACION X |
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B  |FACTURACION X |

c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE

] EJECUCION LLAVE EN MANQ)

X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS
DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELAGION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 3 que forma parte de la presente
Acta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER Ilugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los reguisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes det Comité de Seleccidn, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

15
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COMITE BE SELECCION

“Aiio de la recuperacion y consolidacion dela
economia peruana”

Anexo N° 1 ADMISION DE OFERTAS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO SAN BARTOLOME

Entidad convocante

Nomenciatura AS-5M-18-2024-HONADOMANI(-SB-1
Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion BIEN

Nidmero de Contrataclén HNDMN-2024-598

ADQUISICION DE EQUIPO MONITOR MULTIPARAMETRO DE 06 PARAMETROS POR REPOSICION

Descripcién del objeto

DOGENTE MADRE NINO SAN BARTOLOME, SEGUN IOARR CON CUI 2578229

Nombre o Razén Social

RUC 20391026336

INTERSERVICE PERU HOSPITAL S.R.L.

ADMISION DE OFERTAS

PARA LOS SERVICIOS DE NEONATOLOGIA Y MEDICINA PEDIATRICA DEL HOSPITAL NACIONAL

Documentos para la admisién de la oferta

Acreditacion

Folios

a)Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo NO 1)

o~

Presenta Anexo N° 1 suscrito por sus Gerente General - Eliud
Sifuentes Lopez.

b)Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

Presenta Vigencia de Poder con Partida Electrdnica N° 11030623,
a favor de Eliud Sifuentes Lopez, segdn asiento BOOOL con el
Cargo: Gerente General.

c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 def Reglamento. (Anexo NO 2)

Presenta Anexo N® 2, el misme que se encuentra conforme al
Anexo de [as Bases Integradas de presente procedimiento de
seleccion.

12

d)Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo III de
la presente seccitn. {Anexo N@ 3)

Presenta Anexo N? 3, suscrito por el representante legal. (Valido)

13

e) Copia Simple (vigente y legible) del registro sanitaric o
certificado de registro sanitario de los bienes ofertaos,
expedido por DIGEMID a nombre del postor o de terceros,
que describa literalmente el producte ofertado en caso que
el preducto no se encuentre en el listado de productos de la
clasificacion de insumos, instrumental y equipo de uso
médico, quirirgico y odontolégico, contenida en el Decreto
Supremo N° 016-2011-SA, el postor debera presentar copia
simple de la certificacion de DIGEMID realizada a través de
la weh, que sustente que no requiere de registro sanitario y
ddn. 2 describa al producto o dispositivo con una
denominacién que no debe inducir a error en cuanto a
composicién, indicaciones o propiedades que posee e
producto o dispositivo, tanto sobre si mismo como respecto
de otros productos o dispositivos. En la etapa de
entregafrecepcién de los equipos, el comité de recepcién
verificara la vigencia a la fecha de entrega de lcs equipos,
del certificado o registro sanitario emitido por la DIGEMID.

SI CUMPLE: Presenta Copia Simple (vigente y legible) del registro
sanitario o certificado de registro sanitario de los bienes ofertacs,
expedido por DIGEMID, conforme lo solicitado.

14-18

f) Declaracion jurada de cumplimiento del equipo con la
norma de seguridad eléctrica IEC-60601-1, 1EC-60601-1-1-2
(CEM), IEC 60601-1-2-28 u otros equivalentes
intemacionales del bien.

SI CUMPLE: Presenta Declaracion jurada de cumplimiento del
equipo con la normta de seguridad eléctrica IEC-60601-1, 1EC-
60601-1-1-2 (CEM}), IEC 60601-~1-2-28 u otros equivalentes
internacionales del bien, conforme lo solicitado.

19-21

g) Copia simple (vigente y legible) del Certificado de Buenas
Practicas de Almacenamiento (CBPA).

SI CUMPLE: Presenta Copia simple (vigente y legible) del
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA),
conforme lo solicitado.
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h) Copia simple {vigente y legible} del Certificado de Buenas
Practicas de Manufactura (BPM) o ISO 13485 o CE. NOTA:

SI CUMPLE: Presenta Copia simple {vigente y legible) del
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) o IS0

Los certificados CBPA y BPM o ISO 13485 deberan estar 13485 o CE, NOTA: Los certificados CBPA y BPM o IS0 13485 23-25
vigentes a la fecha de presentacidn de propuestas. deberan estar vigentes a la fecha de presentacion de propuestas,
canforme o solicitado
|9 Copia simple u original (vigente y legible) de catdlogos,  |SI CUMPLE: Presenta Copia simple u original {(vigente y legible)
manual de uso y operacién, manual de servicio técnico, de catdlogos, manual de uso y operacién, manual de servicio
folletos, data sheets o brochures u otro documento del técnico, folletos, data sheets o brochures u otro documento del
fabricante de la marca y modelo en idioma espafiol o en su  |fabricante de la marca y modelo en idioma espafiol o en su
respectiva traduccién, respectiva traduccidn, conforme lo solicitado.
Las caracteristicas tecnicas que deberan acreditarse con los
documentos mencionados, son las sefialadas en el ANEXO
Ne 1 y ANEXO N 2, siendo fas sigulentes: 28-72
AD1, AD2, AD3, AD4, ADS, AO6, AO7, AOB, A09, BO1, BOZ,
BO3, B04, BOS, BOG, 807, BO8, BO9, B10, B11, B12, B13,
B14, B15, B16, B17, B18, B19, B20, B21, B22, B23, B24,
B25, B26, B27, B28, B29, B30, B31, B32, B33, B34, B35,
B36, B37, B38, B39, B40, B41, C01, C02, D01, DOZ, DO3,
D04, DO5, D06, DO7, D08, DOS, D10, D11,
i) Declaracion Jurada dénde indique y asegure la SI CUMPLE: Presenta Declaracion Jurada, conforme lo solicitado.
continuidad de fabricacion o comercializacidn de accesorios,
insumos y repuestos por un periodo minimo de cinco (5) 74
afios a partir de la fecha de fabricacién de los equipos.
Formato N° 08.
k) Hoja de presentacién del equipo /sustento de SI CUMPLE: Presenta Hoja de presentacién del equipo /sustento
cumplimiento de las caracteristicas técnicas. Formato N° 02. |de cumplimiento de las caracteristicas técnicas. Formato N° 02 76-79
1) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N 4) SI CUMPLE: Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N© o
4).
m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, &l domicilio comn y las obligaciones a las que se No Apli No Apli
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi clize 0 Aplica
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo NO© 5).
n) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar Presenta Anexo N° 6 Precio de la Oferta suscritas por sus
obligatoriamente el Anexo N° 6. Representantes Legales.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
son expresados con dos (2) decimales. Los predios unitarios ANEXQN B
pueden ser expresados con mas de dos (2} decimeles. TRECRELAC
Latiorar
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